[image: image1.png]

Российская Федерация

Кемеровская область

Таштагольский муниципальный район
Муниципальное образование Шерегешское городское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «07» сентября 2015г. № 54 з-п

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Благоустройство территории Шерегешского городского поселения»

на 2016 год.

   В целях благоустройства территории Шерегешского городского поселения и создания благоприятных условий проживания населения поселка:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Благоустройство территории Шерегешского городского поселения» на 2016 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационном стенде Администрации Шерегешского городского поселения, расположенном по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования;

4.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Шерегешского городского поселения Идимешева И.А.
 Глава Шерегешского
городского поселения

В.В. Дорогунцов

Приложение 1 к постановлению

Администрации Шерегешского

городского поселения

 от 07 сентября 2015г.  № 54 з-п

Муниципальная целевая программа

«Благоустройство территории Шерегешского городского поселения»

на 2016 год

ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы

«Благоустройство территории Шерегешского городского поселения»

на 2016 год

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Благоустройство  территории Шерегешского городского поселения на 2016 год», (далее Программа).

	Заказчик Программы
	Администрация Шерегешского городского поселения

	Руководитель Программы
	Зам. Главы Шерегешского городского поселения

	Основные разработчики Программы
	Финансово-экономический отдел Администрации Шерегешского городского поселения

	Цели Программы
	Повышение качества уровня жизни населения путем                стабилизации социально-экономического развития и поддержания комплексного благоустройства, улучшение внешнего облика Шерегешского городского поселения, улучшение его санитарного и эстетического вида, повышение комфортности проживания граждан

	Задачи Программы
	· повышение уровня экологической обстановки в поселке и улучшение санитарного состояния,

· повышение качества среды обитания, создание благоприятных условий для трудовой деятельности и досуга населения поселка;

- координация деятельности всех организаций, занимающихся  благоустройством территории поселка на основе аукционов, повышение профессионального мастерства по выполнению функциональных обязанностей, заинтересованности в
улучшении состояния благоустройства

	Сроки реализации

Программы
	2016 год

	Основные

мероприятия

Программы
	1. Мероприятия по благоустройству территории поселка

2. Содержание, изготовление, приобретение баннеров, малых скульптурных форм, уличной мебели

3. Уличное освещение объектов

4. Озеленение территории поселения

5. Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения

	Исполнители Программы
	Администрация Шерегешского городского поселения

	Объемы и источники    финансирования

Программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы из средств местного бюджета

составит 23990,1 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные    результаты

Программы
	1.Улучшение условий проживания жителей поселка Шерегеш

	Организация контроля за выполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет:

Заказчик   Программы,

Зам. Главы Шерегешского городского поселения

Раздел 1. Содержание проблемы и необходимость

ее решения программными методами

Одним из важнейших аспектов устойчивого социально-экономического развития является вопрос улучшения уровня и качества жизни населения. Реализация данной программы направлена на создание органами местного самоуправления Шерегешского городского поселения условий комфортного и безопасного проживания граждан, формирование современной поселковой инфраструктуры и благоустройство мест общего пользования территории поселка. Предстоит большой объем работы по благоустройству территории поселка, развитию парков, зон отдыха, при дворовых территорий, что позволило поддержать их в удовлетворительном состоянии, обеспечить хорошие условия для жизни и отдыха жителей поселка.
Раздел 2. Цели и задачи Программы
Целью Программы является повышение качества уровня жизни населения путем                стабилизации социально-экономического развития и поддержания комплексного благоустройства, улучшение внешнего облика поселка Шерегеш, улучшение его санитарного и эстетического вида, повышение комфортности проживания граждан.

Задачи Программы:

· повышение уровня экологической обстановки в поселке и улучшение санитарного состояния,

· повышение качества среды обитания, создание благоприятных условий для трудовой деятельности и досуга населения поселка;

· координация деятельности всех организаций, занимающихся  благоустройством территории поселка на основе аукционов, повышение профессионального мастерства по выполнению функциональных обязанностей, заинтересованности в
улучшении состояния благоустройства

Раздел 3. Система программных мероприятий
Программа осуществляется во взаимосвязи с другими программами и мероприятиями, в рамках которых осуществляются инфраструктурные преобразования, конкретные проекты по развитию Шерегешского городского поселения.

Основными направлениями Программы являются:

-Благоустройство территории поселка Шерегеш

-Содержание, приобретение наглядной агитации, банеров, малых форм, деревоскульптур.

-Уличное освещение объектов территории поселения

-Озеленение территории поселения

-Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы за весь период составляет 23990,1 тыс.руб.Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджета на соответствующий год.

Раздел 5. Оценка эффективности Программы
Социально-экономическая эффективность данной Программы в основном выражена в улучшении социальных показателей  и индикаторов. Эффективность Программы будет достигнута за счет улучшения качества проживания граждан и повышения инвестиционной привлекательности поселка. Этому будут способствовать следующие достигнутые показатели:

- Благоустройство территории города;

- Создание комфортабельных условий для отдыха граждан в муниципальном образовании “Шерегешское городское поселение”.

Раздел 6. Организация управления Программой и контроль

за ходом ее реализации

В Программу могут вноситься изменения и дополнения в связи с изменением действующего законодательства и появлением новых конструктивно и экономически более выгодных проектов.

Руководитель Программы, Глава Шерегешского городского поселения,  несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, организует управление реализацией Программы.

Финансовый отдел Администрации Шерегешского городского поселения разрабатывает Программу и представляет заказчику Программы по окончанию года отчет о реализации Программы.
Раздел 7. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования,

тыс. руб.

	Всего

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории города
	19769,5

	2.
	Содержание, изготовление, приобретение баннеров, малых скульптурных форм, уличной мебели
	100

	3.
	Прочие мероприятия
	499

	4.
	Уличное освещение объектов территории поселения
	2300,3

	5.
	Озеленение территории поселения
	840,8

	6.
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	480,5

	Итого
	23990,1

_1392637822